
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Nicole Nováková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Finanční situace zvoleného podnikatelského subjektu  

 

Hodnotitel – oponent:  prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce řeší téma finanční analýzy zvoleného subjektu. V rámci úrovně bakalářského studia 

uchopila studentka téma uspokolivě, při zpracování tématu postupovala podle dnes užívaných 

metodických postupů. V bakalářské práci postrádám větší vysvětlení příčinných souvislostí, které by 

vysvětlily některé protichůdné závěry (např.na str. 40 je vyjádřeno, že nelze uvažovat o zvyšování 

objemu výroby a na str. 49 se doporučuje, aby podnik navýšil tržby zvýšením objemů prodeje). 

Zvolený podnikatelský subjekt působí v sektoru zemědělské výroby. Toto odvětví je silně závislé na 

dotacích. To je v textu práce uvedeno, není ale hlouběji zkoumán jejich dopad na zvolené indikátory 

finanční analýzy. Pokud se zdají být ukazatele likvidity problematické, měl by být analyticky zkoumán 

i výkaz CF (který je uveden i jako jeden z důležitých zdrojů v teoretické části práce). Naplnění 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

posledního bodu zadání je velmi formální, protože provedení většiny navrhovaných opatření (úprava 

nastavení závazků a pohledávek), je mimo realitu podniku.  U souhrnných ukazatelů byl zvolen za 

bankrotní model klasický Altmanův model, i přes to, že jednu z jeho komponent nelze přesně zjistit. 

Existují vhodnější modely, které v práci použity nebyly. 

Formální podoba práce odpovídá kvalikačním pracem této úrovně studia. Studentka prokázala 

schopnost aplikace studované teorie v daném studijním zaměření. 

Vzhledem k výše uvedenému doporučuji bakalářskou práci studentky Nicole Novákové k obhajobě 

před zkušební komisí. Práci navrhuji klasifikovat stupněm velmi dobře - dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Uveďte, z jakého důvodu jste zvolila Altmanův model, jak jste zde stanovila tržní hodnotu vlastního 

kapitálu a diskutujte alternativní použití některého z jiných bankrotních modelů.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 19. května 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 


